
ZÁPISOVÝ LÍSTEK 

K čemu slouží zápisový lístek: 

Zápisový lístek slouží k potvrzení úmyslu uchazeče stát se žákem příslušného oboru vzdělání na dané 

střední škole. 

Každý uchazeč o vzdělání ve střední škole obdrží jeden zápisový lístek. 

Kde uchazeč obdrží zápisový lístek:  

Uchazeč, který je žákem ZŠ, obdrží zápisový lístek na této základní škole. 

Postup při odevzdávání zápisového lístku: 

Svůj úmysl vzdělávat se v dané střední škole potvrdí uchazeč nebo zákonný zástupce odevzdáním ZL 

řediteli školy nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne oznámení - zveřejnění rozhodnutí. 

ZL se také považuje za včas odevzdaný, pokud byl v této lhůtě předán k přepravě provozovateli 

poštovních služeb. 

Zápisový lístek lze uplatnit jen jednou, nelze ho vzít zpět.  

To neplatí v případě kdy: 

Uchazeč chce uplatnit zápisový lístek v rámci přijímacího řízení, kde byl přijat na základě odvolání. 

Uchazeč již uplatnil ZL na některý z oborů s talentovou zkouškou a následně byl přijat na „klasickou“ 

střední školu. 

 


